ld ubi factum est, odur illico aillatus cst tara culo si-

gravis, ac pcstilens, ut omnes Reginag Mini- mul ac

btrac , cum eum prae fastidio ferre non possent , Cmcis 6i'-.

se proripuerint foras : sola imperterrita mansit 6"° mirit -

llegina, qux Christiana magnanimitate , et Ca- bllltcrsa~

ritate meniorabili , ulcus non modo non horruit

,

sed suis manibus tractare, ac medicinara ali-

quara adhibcre aggressa est. Acceditergo plena
in isericordiae

,
plena humanitatis

,
procunibit ante

raiscrara focminam, fovct aqua calida pedem

,

et ulcuslcniter , ac mollitcr expurgat
;
postremo

cjus
,
qui vuLneratus est prcpter iniquitates no-

, u' rcputatus est quasi leprosus , et pei-

< u<tsua a Deo , amoris impetu acta , ipsum can-
cruni, cujus vcl odor crat intollerabilis, oscu-

latur , ctsalutare Signuni Crucis imponit. ]\Iirura

uictu , scd tanta virtutc dignissimum! nulla in-

terposita mora , et Signo Crucis , et osculo, et

siinu] Beatae Reginae mei*ito , insanabile ulcus
L)ci omnipotcntia factum est sanum.

J. io. Cum aliquando proficisceretur Conim- H um i 1 i t a

-

brica in Urbcm Portum , pcr vicum quemdam tis awan*
itcr habuit, nominc Arifanam ; hic ilii obviam oculoruw
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Pokt. processit rusticana quaedam foemina , filiolam
A. II. secum ducens ab ortu coccam ; oravit Reginam

usu puel- supplex, ut oculos puellae manibus tantum at-
Iserestiiu tingeret ; illa obsecratione simul , ac misera-
to

,
vetat tione permota , morem gessit matris voluntati

;

miracu-
^os^ paucos dies exultans , et gestiens venit ad

_ • Elisabetham cum filiola quae statim atque tacta

iuerat , usum oculorum acceperat, agunt im-
mortales Reginae gratias , ipsa vero a Magistro
humilitatis edocta

,
qui pertransiens benefa-

ciendo , et sanando omnes, se tamen benefi-

ciorum auctorem prodi nolebat , vetuit illis

rem palam facere , utque facilius impetraret ,

veste utramque donavit.
Margari- Nobilis quaedam et religiosamulier, Margarita
tam Frei- Freila

,
quae in iEde Sacrarum Vi/ginum , cui

iam ab in nom€n est Q\ie [\s ^ prope Ulyssipponem mora-
sanabili Datur p^inam in Urbe commorantem adivit

,

tubere m ' .

?

,,.
, ,

.
'

Stomacho a ^lla staxim ac pallido vultu , et macie con-

liberat. fecta visa est , causam rogatur ; tuberculum ,

respondit , super stomachum natum ; signum
illa Crucis aegrae parti imponit, quo facto,re-

sedit omnis tumor , dolorque decessit. Margarita
tam gravi morbp liberata prae gaudio continere

se nequivit, quin illico omnibus manifestaret

Elisabetham tam insperatae curationis auctricem.

Quod cum ad aures ejus pervenisset, non pa-

rum inde molestiae accepit, dolens laudemsibi
,

aut gloriam ullam tribui
,
quam soli Deo de-

bitam intelligebat. Itaque accersita ad se mu-
liere

,
graviter cum ea conquesta est , silen-

tiumque in posterum imperavit. Et quoniam
profusa in egenos Caritate maxime erat libe-

ralis , in sinu saepe ferebat
,
quae iis benignissime

Opes pau- dispensaret. Accidit , ut eam haec in sinu clam
peribus gerentem Yir ipsius Rex Dionysius obser-
dispensan vare t

?
qui forte ei factus obviam, interroga-

1Iire
^vit, quid in sinu portaret; rosas , inquit ; ac

sas com- Dionysii jussu explicato sinu , opes illae distri-

jnutat. buendae pauperibus in recentes rosas versae con-

spiciuntur. Ita omnipotens Deus, qui aridam
Aaron virgam germinare fecit , et turgentibus

gemmis
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gr-mmis erumpere ilores , ad diclum Bcatae Eli- Anko
sabethae , opes pauperibus dcstinatas in fragran- i;4 a «

tes rosas media byeme commutavit , ut quan-
tum sibi gratum, ac suave essct Famnlac suae

Diisericordias in panpercs sacrificium, tam mi-
rabili prodigio osteuderet.

J*.
ii. Necessitatem tribulationum non uno Varii*

in loco nos monet Spiritus Sanctus in Sacris exercetur

Scripturis , dicens : Sicut Socii paasionum eslis,
tnbulatio

tie eritis d consolatiortis ; et rursus: Ifccredes
m ,u

'

quidem Dei , cohcvredes autem C/irisli , si ta-
et Qon .

'

men compatimur
, ut et conglorijicemur. Itaque stantiae

benignissimus Deus
,
qui per ineflabiles provi- Filiae ja-

dentiae suae vias , amarissimis ofTensionibus etiam cturamae-

illa adspcrgens , quae licito quidem ,sed fortasse I00 ani
;

nimio atnore a Servis suis tenentur , totis cor- mo sustl "

dis aifcctibus , et intimis animi conatibus , ad
ne /^ ua

^
... ,,. inL.oclum

se, nnsericorditer saeviens , eos lre compelut
, proflci_

E. Elisabetbam maximis perturbationnm ilucti- SCentem
bus , et adversitatum tcmpcstatibus jactari sinit. videt.

Et quidcm Constantiam Filiam praereptam sibi

inverso quodammodo naturac ordine
,
graviter

doluit,tum etiam aliorum Carissimorum jactu-

ram non mediocri animi sui dolore fortiter su-

stinuit. At Constantia Filia
,
pcrmittente Deo,

qui consolatur nos in omni tribulatione nostra
,

exactounius annispatio, quoproipsiusariima Sa-

crum quotidie fieri pcr integrum castumque
Sacerdotem curaverat, Matrem consolata est ,

cum per quietem e purgantis ignis pcenis in

aeternam felicitatem transcuntem se illi praesen-

tem exhibuit.

§. 12. Sed intcr alia multa adversa , et aspera
, Aversum

quac ipsi accidcrunt, maximo quidem mocrore a se Dio-
afflixit Regis mariti abalicnatus animus, et ad nysii Re-

illicitos amores abreptus. Nam Dionysius
,
qui gis ani-

aliquot annos cum illa conjuncte, integreque mum »
ae

vixerat, quibusdam quasi voluptatis iniustae
s
*
,re

V.
u

praestigns fascinatus , voluntatem ab ea cccpit
lua iam j

avertcre
, omncmque amorem ad quasdam tran-

iu
j
ur iara

stuiit mulieres, ex quibus liberos etiam susce- humiliter
pit. Toleravit illa patienter spreti cubilis iniii- tolerat.

2lm. /. O
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Post. rias , et fracti maritalis foederis crimen • atque
A. II. humili cordis oculo indignas mulieres sibi prae-

latas respexit ; neque cum aliquo de Mariti in-
fidelitate conquesta est, neque ullam hac de re
cum eo habuit simultatem ; sed expectans ia
silentio misericordias Domini

,
qui solus facere

potest mundum de immundo concepturn semine
,

loquebatur ei sanctis operibus suis
,
pietate sua

,

mansuetudine sua , tolerantia sua , humilitate
sua. Tantae igitur virtutis luce e lethali peccati

somno excitus Dionysius aperuit mentis oculos,

agnovitque turpitudinem suam , eamque detesta»

tus , reliquum vitae tempus caste , sancteque tra*

duxit.

Exortas §. i3. At vero piissimae Reginae animum non
inter Dio- rninori moerore , ac tristitia perculerunt exorta
nysium

i nter summa , et carissima sibi capita dissidia.
Ri-gtMu, et gec| j^^ qUOque Servae suae grande donum con*

«
^

l

t?!! cesserat ille , cui iuxta Prophetam nomen est

,

sudj r ra- > ? . »77. ' « '. ,. . v» ^, . ,-, .

trem ac -^^nirabuis , L,onsiuarius , Ueus , 1'ortis , Pater

iutei- zutl- futuri Scoculi, Princeps Pacis , ut inter discordes

dem Dic animas tam se fortem gereret , ut labores
,

nysium.et aerumnas , et extrema vitae pericula pro earum
Ferdman- sa lute contemneret ; tam mitem , ut irarum

*n ft
morsi^us exasperata pectora alloquio suo leni-

*
6

di-

6
" re* 5 tam Prucientem et pacificam ,

ut irrecon-

scordias ciliabili odio dissidentes , ad pacem et concor-

dirimit. diam reduceret. Ac primo quidem gravem inter

Dionysium Regem , et ejus Fratrem Alphonsum
ortam discordiam , vel potius apertum bellum

,

copiis utrinque coactis, scissaque universa Lu-

sitania in contrarias partes , compressit , ac

diremit amantissima pacis Regina , fusis ad Deum
precibus , Sacrorum Antistitum et Principum
Virorum opera adhibita , suis postremo ad
utrumque adhortationibus , atque obsecrationi-

bus saepius interpositis. Deinde vero non infe-

riori laboravit cura , atque industria , ut revo-

carentur mota jam arma a Rege Dionysio in

Ferdinandum Puerum Castella? Regem , ejusque

tutores : Tum gravissimae aliorum Principum

affinium dissensiones per eam pacatae sunt,quae
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perniciosa mala universae Kispaniac allaturae vi- Anso
debantur. ^8»

§. i [. Sed nulla illustrior , ac magis necessa- Alplion-

ria conciliata pax ab Elisabetha, quani cum sum cjus

Dionysius Parens, el Filius Alplionsusplusquam *" l«j«n

civilia inter se bella suscepissent. Indignatus 3UI c

enim Dionysius ob Filii contumaciam
,
qui fa- pa»re ex

cinorosorum turmis stipatus , Patris auctorita-
i ram i ne n.

tem , et imperium contemnebat , Regnoque de- ti vitaedi-

iicere minabatur , statuerat ex improviso eumscrimine

opprimere. Appositis igitur ad omnes vias Cu- vindicat.

stodibus , ne quis pcriculi nuncius ad Alphon-
sum iret , armatos raplim militcs, et expedi-

tos , secum proficisci jussit, ut acerbas de filio

pcenas sumeret. At Elisabetha rei certior facta ,

per Nuncios diversis itineribus emissos
,
quanto

in discrimine versetur, Filio significat, monet-
que , ut iram Patris declinet. lpsa interim pre-

cibus , et lacrymis apud Deum exposcebat, ut
tantum a Viro , a Filio , et a regno malum aver-

tcret. Ejus itaque diligentia, atque pietate fa-

ctum cst , ut Filius digressus e loco ubi oppri-

mendus erat , saluti suae provideret , cujus

contumacem in Patrem animum pia Mater, ad
quam de tanto beneficio gratias acturus se con-
tulerat, monitis , ac precibus infringere aggressa

est. Verum in nihilo melior factus , sceleratum
parare ccepit in Patrem bellum, qui facinoris

indignitate commotus, aliorumque consiliis sti-

mulatus , omnem viam ad vindicandam impie-
tatem Filii quaerebat.Exulcerabanthaccanimum
Elisabethae

,
quae demisse, atque assidue a Deo

precabatur mitiorem Yiro mentem, Filio sa- JussuRe-
niorem. Accusata vero apud Dionysium nimiae gis in li-

caritatis in Filium, et muliebris indulgentiae ,
bera cu-

ademptis Castellis , bonisque fere omnibus ere- st0(^,a >

l>tis , ne qua Filium ope juvaret , in liberam ?^ quam

custodiam tradita est, jussaque ne statuto l°c0 fgrat^dc-
egrederetur. JEquo animo indignam passa est tinetur
calumniam piissima Regina , neque conquesta
est de accrbo Viri imperio; sed statim paruit

,

et aliorum rcclamantium querelas compescuit.
O 2
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Poitt. Interea Alphonsus expugnandis atque in suarn.
A. II. potestatem redigendis Urbibus ; Dionysius iis

,

quae a sua potestate defecissent , diruendis
,

atque evertendis ; uterque in Lusitania misere
devastanda, opes omnes, operamque ponebant.
Quo tempore Beata Regina, religiosissimis qui-
busque fceminis undique ad se convocatis, cum
iis tota erat in jejuniis

,
precibus , lacrymis , aliis-

que piis operibus ad exorandum Deum
,

qui
ventis , et inaii imperat , et obediunt ei , ut hor-

Sed, u- ridam tempestatem
, quae ingentem ruinam se-

rtnque cum ferebat , superna ope sedaret. Ubi vero
ompara- accepit bellum yehementius in diem inflam-

to exerci- • .• ..... .

mari, neque extingui posse msi vel Vin , vel

volat ad F^u sanguine, Civium strage, Civitatum exci-

castra, ac dio; continere se nequivit
,
quin Caritatis pen-

ad primas nis e custodia convolaret ad Castra , Yirum
acies pro- obsecraret , Filium obtestaretur , cum utroque
gressa vo- per se

?
ei per Principes Viros ageret , pt Patris

tis
,
et la-

jn gratiam Filius restitueretur. Concessum est
crymis

Dei munere, quod Elisabethaepietas merebatur :rautuam . i- -••*»•. «n i» r. •

Pacemob* ^ec* non diuturna tuit llla concordia. Ltenim cum
tinet. v

Alphonsus , contra voluntatem Patris , ad Oppi-
dum Scalabin accedere instructo agmine conare-

tur, obviam illi cum exercitu processjt Diony-
sius. Itaque armatas acies contra Filium jam Pater
direxerat , datum utrinque fuerat belli signum

,

concurrebant ex utraque parte cognatis armis
milites , ventum erat ad manus ; cum Elisabeth

sui oblita , de animarum salute tantummodo
solicita, sine famularum comitatu , sine cultu ,

raptim accurrit , interponit se inter Virum , et

Filium, non a telis ultro citroque jactis deter-

rita, non a sua? vitaepericulo retardata , Filium
adhortationibus morigerum Patri, Virum obse-

crationibus placatum Filio reddit, utrique vi-

tam , utrique salutem , operante Domino , et

Joquente ad eorum corda , dum Famulae suae ad
aures verba insonabant , restituit.

Dionysio §• ^* Jam vero Dionysius aetate gravis, et

mortipro- imbecilla valetudine affectus, in lethalem mor-

ximo as- bum incidit : tum vero vel maxime enituit cori-
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jugalis Elisabethae assiduilas, diligentia. Praesti- Anno
tit enim se non nxorem , sed aucillam ,

acleo in >74 a -

rebus omnibus demisse diligenterque minis- sidue ad

trabat , non minusoperi intenta , quara orationi ,
extre-

cui quod ab infirmi Mariti cura supereat tem- rau ™ ."?"

horis , die ac nocte vacabat, magisde illins ani- ?
ue

.
p

„*
,

. . ,P . _. tum niser
iune,quam de corpons snlnte SOIlClta. Dionysius

v j t acu i.

autein nnnuin agens sexagesimuin quartum , timi Cari
omnibus rite peractis, quie vel Cnristianum tatis et ob

bominem , vel prudentcm Regem decebnnt , sequii mu
ex liac mOrtali vita excessit , cum annos sex, Dia Ver '

et qua-.lraginla regnasset. solvit.

§. 16. Mariti morte sui juris fncta Elisabetb Post Viri

totain se Deo traclidit , et secuta est exemplum obitum ,

fortissimae mulieris Judith
,
quae post obitum pauperem

Viri , iii 8itperidribua JDomus sucefecil sibi secre-
^
es

^
em in

tum cubtcu/tiin , ih quo curn puel/is suis clctusa . .

'

. .11 1 1, •/• totam se
moraoatut , et nabens super lumbos suos ct/tcium,

DQQtTndit
jejunahtit omnibus diebus vita? suw : Ita Beata
Elisabeth statim ac Vir dcccssit, in cubiculum
se recipit, cum una e carioribus anciilis, ibi-

que nb ea suscepit eximio nnimi scnsu paupe-
rem vestem Heligiosarum Virginum propriam ,

tuni rudi funiculb praccincta, candido linteo ca-

pnf velavit ; domesticas autem opes
5
velin sacros

USUS eonvertit , vel egentibus dispensavit : JEdes
insuper alicfuas , secus Sacrnrnm Yiiginumdo-
inum, qnnm prope Conimbricnm Beatae Clarae

nomine acdificandam summo studio curaverat

,

sibi poni voluit , ubi ex illnrum Virginum ccetu

quinque npud se integritate conspicuas habebat
assidue, cum quibus Keligiosam extra Claustra
degebat vitam. Siquidem dc multa nocte vigi-

lans , cum Yirginibus piorum stncliorum sociis ,

matutinis preeibus recitandis Vacabat; diluculo
Sncrum ficri jubebnt in suo cubiculo ; inde in
pnbbeo Sneello eum omni familia intcreat alteri

Sacrificio quod cum lugubri cantu fiebat pro
demortuo Rcge , ac JHarito ; tcrtium denique
Sacrum ejus diei proprium cornm se supplice
volebnt celebrari. Divini officii reliquas lioras

postea peragebat, tum ad juvandos rIios , vel

O 3
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Powt. re, vel verbis incumbebat, inde ad sese colli-
A. II. gendam , vel contemplationi , vel sacri cujuspiam

libri lectioni se dabat ; ad seram postremo
noctem Divinas res mente pertractabat , cum
incredibili sensu volnptatis, et dulcium copia
lacrymarum , ut integros dies non terrae , sed
Coelo vivere videretur.

Miseri- §. 17. Praeterea caeteras omnes virtutes, quas
cordiam , in Viduis exigit Beatus Apostolus Paulus scri-
liberali- bens ad Timotheum in se diligenter , atque
tatem ae- ex jm ie expressit

, pietatis scilicet officium

,

virtutes
hospitalitatis studium , humilitatis obsequium,

mirifice misericordiae ministerium , liberalitatis subsi-

excolit. dium, omnisque boni operis executionem. Nam
in aediculis prope memoratam Yirginum domum
extructis, quindecim egentes viros, ac totidem
foeminas ali perpetuo certis sumptibus jussit

,

Sacerdotemque proximum cum SacelJo, et Cce-

meterio constituit, qui Sacrum iis praesentibus

quotidie faceret , et solemnibus statutarum ho-
rarum precationibus praeesset. Misericordia au-
tem , et liberalitas maxime ln Beata Vidua ex-

celluit , cum ingens annonae caritas , ac fames
Conimbricam Urbem vexaret ; tanta enim fuit

largitate in omne hominum genus sublevando

,

adeoque liberalem se cunctis praebuit, ut ab
opum administratoribus admonita fuerit , ne
ob alienorum opitulationem , ac sustentationem
nimis assiduam, sibipostmodum , suisque deesse

cogeretur ; Sed illa Deo freta , non minus ac

Sareptana Vidua
,

quae , ut Prophetae Domini
subveniret, omne vitae suae subsidium ultro ei

deferens, nihil sibi reliquit, angustos aliorum
animos reprehendit.

Sexagesi- §. 18.- Quae vero ad pietatem erga Deum , cu-

moquartoram erga suos , humilitatem, mansuetudinem
,

.netatisan- abstinentiam pertinent , longum, ac dirTicile

no ad B. esset omn ja referre. Absoluto Beatae Clarae Cce-

^
ac0

j

1
,. nobio, in quo perficiendo plurimum pecuniae

,

Templum atcIue operae impenderat
,
quo die primum in

invisen- nova coenatione Moniales discubuernnt , mini-

dum, pe- stravit eis cum sua Nuru, raro Christianae de-
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missionis , ct Carilatis cxcmplo. Quartum et Anno
gexagesimum oetatis antium agens, Jacobi Apo- 1 7 »2.

stoli Templum iterum adire decrovitj tatrtum dibus , ei

susccpit itineris Fcemina id setatis , et Regina , mendi-

paucis comitata , mutato vcstitn ignol)ilis , imo, caus
l
)er ~

quod prorsus mirabile est , sua sarcina gravis ,
8 lt *

pcr Vicos , et domos mendicans, pedibus ivitj

ct revcrsa cst ; intuens certc in prseclarum illud

impigrae deVotionis excmplar, Beatam videlicet

Mariam Virginem
,

quae per omnes annos in

die solcmni Pascbae cum Joscpb Hierusalcm pe-

tebat. Pervenit ad illius aures , Alpbonsum Ne- Alphon-

potem suum Castelloe Regem alterius ab uxore Sl,m C a-

fceminrc consuetudine teneri : ad eum nulla in- stcll;cRe-

terposita mora proficiscitur , iantumque prae- Sema P ra

j
sentia sua , ac verbis effecit , ut ab eo ildem nw

*

con .

acciperet , bonestius in pdsterum vivendi. Inter suetudine
ipsum Alpbonsum Nepotem, et Alpbonsum Fi- reyocat.

lium gravi enato dissidio , ad sedandas exortas

discordias
,
pacifici , et Ccelestis Regis discipli-

na , in Oppidum Eborense Stremotium appel-
latum , ubi tunc Filius vcrsabalur cum Con-
1*uge , se contulit ; scd partim aetatis imbecil-

itate
, partim itineris defatigatione in morbum

incidit, qui supremus illi fuit. Cum autcm jam In supre-

se morti proximum intelligeret , Divinis myste- ma ^Sri "

riis , ac supremis Ecclesioe Sacramcntis ad ul- p
U

• .'

timum illud certamen sese sanctissime muniit
; Sacramen

ut pia? vita? religiosa mors optime responderet. tis rite

Postquam autem cum Alpbonso necessariis de munita
,

rebus Regni colloquuta aliquantulum est , a ac Deipa-

Filio
,
quem relinquebat , ad Ccelestem con- r'? Virgi-

versa , Parentem, quam adibat,et quae paulo nis ,roe "

ante se vidcndam ei praebuerat , sacris illis
cre »a

Ecclesiae vocibus Beatam Yirginem compellavit:
S anctissi-

Muiiu JMcder gratice , Maler Misericordice
, me bit.

Tu me ah hoste protege , ethora mortis suscipe

:

deinde fidem ex Apostolorum symbolo profes-
sa, Dorninicam orationem , aliasque recitavit

voce paulatim , ac sensu defieiente , donec die
quarta Jnlii anno a CbristO nato millcsimo
trccentesimo tricesimo sexlo , ab ipsius Beatae
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Poht. Elisabethae ortu sexagesimo quinto, sanctissi-
A. II. mam animam Auctori suo reddidit.

Pluribus §. 19. Divulgato autem obitus nuncio , maxi-
post mor- mus cujusvis generis hominum concursus ad
tem patra e

j
us funus factus est. Nam fama illa sanctitatis

,
is mira^

qU£e ^Q jpSa ^ jum acj nuc viveret , universum

ma eius
Lusitaniae Regnum impleverat , posteaquam ex

Sanctita- nac mortali vita discessit , maxime percrebuit.

tis percre- Itaque ejusdem Defunctae patrocinium bono
brescit. suo imploravere complures , singularibus a Deo

beneficiis per ejus intercessionem obtentis. Nani
Clementissimus Deus , cujus natura bonitas,
cujus voluntas potentia , cujus opus misericor-
dia est , Beatam Elisabetham non solum in hu-
manis agentem Divinis illustravit miraculis, sed
etiam ad aeternae felicitatis Regna translatam
admirabilibus rerum eventibus nobilitavit in

terris. Ex quibus nos ea solum
,
qua? in causae

Canonizationis examine rite discussa , et per-

pensa, tanquam ejus Sanctitatis ccelestia indi-

cia , et argumenta, cunctorum suffragiis appro-
Corpus bata fuerunt , hoc loco referemus. Ac primo

corru- quidem ejus corpus a corruptione liberum
,

ptioneex- integrumque a Deo servatumest. Quoniam de-
pers ser-

ja turn ex Oppido Stremotio, ubi ultimum diem
ya ur

* obiverat , Conimbricam., per longissimum iter

septem dierum aestivo tempore non modo foetoris

nihii afflavit , sed potius tam suaves circumfusae

multitudini inspiravit odores , ut in eo loculo,

pro putrescente cadavere, omnia aromatum ge-

nera conclusa viderentur. Sed quod longe mi-
rabiliusest, cumanno Domini millesimo sexcen-

tesimo duodecimo Beatae R.eginae sepulcrum
apertum , et sacrumejusdem corpus recognitum
fuit , inventum est integrum , atque incorrup-

tum, cum carne, capiliis , auribus , oculis mi-

nime tabefactis , et quae tacta non frangeban-
tur, aut liquescebant. Manabat autem ex toto

corpore suavis admodum , ac jucundus odor
,

et Divinum incorruptibilitatis beneficium cum
vestibus ipsis circumjectis , et pluribus linteis

superimpositis quodammodo communicaverat

,
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qnx solida , etintegra post adeo diuturnum tem- Aoo
juis permanebant. J 74 2 '

§. 20. Pars quaedam aedium in Monasterio Domini-
Sanctae Clarae recens fabricata erat , eique impo- cus Ma-

nebantur lignatecti , dabatque operara in ligna cn«daa

clavis conngenda Dominicus Machadus Faber* aue
.

r *"

lignarius , cum inopinato aliquot ex iis lignis
8na

!!
as

,

refixa dilabuntur fnterram , secumque Fabrum ._

illiim praecipitem trahunt. Tum ilfae Beatae Eli- e ; us
'

sabcthac opem implorat. Extcmplo ipse unacnm injplora-

lignis occulta quadam vi sursum relatus , etta, per-

in cunclcm locum , e quo ceciderat, restitutus manet il-

fuit , et ligna etiam suis reddita sedibus , ct ^sus»

coaptata.

§. 21. Anna Azpilcueta Virgo Sacra in Coe- Ann»
nobio Beatae Mariae prope Conimbricam , in Azpilcue-

Vico , cui nomen Cellis , diu capta ci uribus , ta? cru-

et resolutis nervis ita lcnebatur , ut per se ince- rium

derc nullo modo possct , nulloque a Medicis sus
.'1

ncm
1« t> • a 1 v» amiserat ,remedio sanan. Proximus erat solemnis Beatae ...

'

Elisabethae dies; nocte vero
,
quae antecedebat , tur>

Anuae Magistra , expositis pluribus beneficiis

illius imploratione susceptis , hortatur eara, ut
ab ipsa pracsens auxilium petat. Moiam gessit

illa diligenter , et in arclissimum somnum so-

luta cst. Ecce autem pcr quietem audiri sibi

videtur imperantem, ut surgat, valetucline jam
Elisabethae ope restituta. Excitata Yirgo exilit e
lecto, vestes induit, in odeum , vulgo chorum ,

venit , ubi caeterae matutinas preces canebant.
Bliranturomnes, et praeaniinigaudio, et pietate